
 

VÝBOR PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemnice výboru: Petra Schinková, tel. 386 720 458, e-mail: schinkova@kraj-jihocesky.cz 

 
České Budějovice 4. ledna 2024 

 
Z Á P I S  č. 26 

 
z jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje,  

které se konalo videokonferenčně 
dne 4. ledna 2024 od 8:00 do 8:15 hod. 

 
Přítomni: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová – předsedkyně, Mgr. Petr Kajnar, Mgr. Lucie 
Korytářová, Ing. Michaela Kudláčková, Martin Lanc, DiS, PhDr. Václav Meškan, Ph.D., Mgr. Antonín 
Sekyrka  
Nepřítomni: PaedDr. Jan Klimeš, RNDr. Jana Krejsová, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Petr Stehlík, 
PhDr. Markéta Švadlenová, Mgr. Jusúf Traore, DiS. 
Přizváni: Mgr. Pavel Klíma (JK), Ing. Hana Šímová (KÚ JK) 
 
D. Škodová Parmová přivítala všechny přihlášené členy výboru, kterých bylo 7, výbor usnášeníschopný. 
Všichni přítomní souhlasili s navrženým programem. 
 
Program jednání:  

1. Rejstřík škol a školských zařízení – doplnění žádostí o změnu 

2. Různé 

 

 

Bod 1 - Rejstřík škol a školských zařízení – doplnění žádostí o změnu 

H. Šímová - Žádosti o nové obory byly během září zpracovány a následně postoupeny MŠMT na základě 
požadavků veřejnosti a politického vedení, v této době nebylo ale zcela jasné, dle kterého dlouhodobého 
záměru budou žádosti posuzovány. V souladu se stanoviskem kraje byly materiály odeslány na MŠMT 
k zápisu nových oborů dne 1. 11. 2023. 
 
V prosinci MŠMT sdělilo, že žádosti bude posuzovat dle Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy JčK (2020–2024) – viz strany 16-17 k zajištění reciprocity oborů a Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR (2023-2027) - viz strany 132-134. Nový DZ ČR byl 
schválen Vládou ČR dne 21. 12. 2023 a umožňuje zápis nových maturitních oborů bez recipročního 
snížení jiného aktivního oboru, ovšem stále podle něj nelze postupovat při žádostech k 1. 9. 2024, neboť 
musí být dle MŠMT dodržen soulad obou DZ, tedy i DZ JčK. DZ Jčk je platný do 30.6.2024 a i zde je 
reciprocita požadována. 
 
Z tohoto důvodu dochází k návrhu rychlé změny usnesení rady kraje tak, aby nové obory mohly být 
zapsány do rejstříku škol a školských zařízení pro příjímací řízení pro školní rok 2024/2025 co nejdříve. 
Celý postup byl konzultován v průběhu prosince s MŠMT a řediteli škol a usnesení VVVZ a RK je 
potřebné dodat na MŠMT co nejdříve, z tohoto důvodu je on-line forma VVVZ požadována. 
 
Materiál je nyní předkládán VVVZ k projednání a následně bude předložen RK dne 18. 1. 2024. Usnesení 
bude obratem zasláno na MŠMT. 

 

U s n e s e n í  č. 1/2024/VVVZ-26 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti právnických osob vykonávajících činnosti škol a školských zařízení o změny v rejstříku škol 
a školských zařízení stanoviska OŠMT k jednotlivým žádostem; 
II. doporučuje radě kraje 
1. změnit 
usnesení č. 1185/2023/RK-77 ze dne 26. 10. 2023 ve věci „Změny v rejstříku škol a školských zařízení“ 
v bodě II. části a. odstavec 2. – 5.; 
2. schválit 
změnu usnesení č. 1185/2023/RK-77 ze dne 26. 10. 2023 ve věci „Změny v rejstříku škol a školských 
zařízení“ v bodě II. části a. odstavec 2. – 5. takto: 



 

předložené změny údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2024 u právnických osob 
zřizovaných Jihočeským krajem dle důvodové zprávy a s vyjádřením a stanoviskem Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost: 
1. Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527, IČO 00583855: 

o zápis oboru 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, kapacita 30 žáků, 
o snížení kapacity oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, denní forma vzdělávání, z 170 na 150 

žáků, 
o snížení kapacity oboru 18-20-M/01 Informační technologie, denní forma vzdělávání, z 150 na 140 

žáků, 
2. Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304, IČO 13503308: 

o zápis oboru 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, kapacita 40 žáků, 
o snížení kapacity oboru 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, denní forma vzdělávání, z 120 na 80 

žáků, 
o výmaz oboru 23–43–L/51 Provozní technika, denní forma vzdělávání, kapacita 40 žáků, 

3. Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081: 
o zápis oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost, denní forma vzdělávání, kapacita 100 

žáků, 
o výmaz oboru 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, kapacita 100 žáků, 

4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130: 
o zápis nástavbového oboru 41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství, dálková 

forma vzdělávání, kapacita 45 žáků, 
o snížení kapacity oboru 64-41-L/51 Podnikání, dálková forma, z 60 na 45 žáků. 

Hlasování 7/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 2 – Různé 

L. Korytářová oznámila své rozhodnutí vzdát se funkce členky VVVZ a poděkovala všem za spolupráci. 

 

Předsedkyně vyzvala přítomné k dalším tématům a poděkovala všem za účast na videokonferenci. 

 

Pozvánka na příští jednání výboru bude včas rozeslána. 

 
Jednání bylo ukončeno v 8:15 hod.   
 
Zapsala: Petra Schinková 

Ověřila: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 


